关于国际贸易单一窗口项目

合  作  协  议  书

甲方：                      有限公司

地址：
法人代表：
电话：
乙方：国家信息中心

法定地址：北京市西城区三里河路58号

法定代表人：杜平

电话：

为了落实《国务院办公厅关于印发电子口岸发展“十二五”规划的通知》，促进“国际贸易单一窗口项目”尽快启动和运行，甲、乙双方按照“多方参与、资源整合、优势互补、共同发展”和平等互利的原则，经过认真友好的协商，就该项目建设和运营的有关事宜达成如下协议：

1、 该项目由国家信息中心主管（乙方），经研究决定成立合资公司以股份制企业的形式运作，并决定新成立的股份制公司84%的股权对社会投资人转让。
2、 本协议所表述的股权只是该新成立的股份制企业全部股权的51%。甲方须支付乙方人民币1.4亿元的费用方可获得该51%股权的份额，该费用性质是两年多来乙方为本项目前期的准备和为该项目启动阶段的技术咨询、技术开发等以及后期协调各部位和电子口岸委付出的费用补偿。
3、 乙方承诺在收到甲方支付的费用后保证完成甲方与直属的中国国信信息总公司等两方签署“关于成立合资公司建设和运营国际贸易单一窗口的发起人协议”。
4、 本协议签署当日甲方需将全部款项一次性汇入乙方账户。
5、 乙方保证甲方按工商指定注册账户另注资伍仟壹佰万元人民币后在注册合资公司合法占有51%的股权。
6、 合资公司注册后按股份有限公司机制运作，为三至五年后上市做好准备工作。
7、 合资公司成立后乙方主要领导人担任正职，负责政策把关以及与国务院和各部委协调等事宜；甲方担任主要副职，负责公司业务和财务日常运作。
8、 合资公司成立后乙方负责协调有关部委和有关方面就“国际贸易单一窗口项目”计算机硬件的对接、出国考察软件技术的应用和设计。

9、 “国际贸易单一窗口项目”建成并完善后，乙方就收费机制、上岗人员培训等具体工作对合资公司进行业务和政策指导。
10、 乙方负责就优惠政策与国家有关机构进行沟通、报告和协调。
11、 双方在本项目合作期内均互相尊重，遵纪守法，不得损害对方名誉和经济利益，不得以任何借口擅自单方面毁约或擅自停止本方应负之职责，如果本协议内容不能在三个月内实现，则乙方须全额退回上述第一条甲方已经支付乙方的款项及银行利息。

12、 如遇不可抗力因素造成无法预计后果发生时，甲、乙双方本着形成战略性伙伴关系的精神，根据实际情况协商解决。

13、 本协议一式四份，双方各执两份，具有同等法律效力。
14、 本协议自甲、乙双方签字并盖章之日起生效。
甲方：                   有限公司（盖章）

（代表签字）：

                      2012年12 月   日
乙方：国家信息中心（盖章）

（代表签字）：

                       2012年 12月   日
1